INDICAÇÃO nº  021/2016

  Indico o Sr. Prefeito Municipal no sentido de que

seja determinado ao Setor Competente para que, em caráter de urgência,

providencie a pintura das faixas de pedestres existentes na Av. Severino

Meirelles, as quais estão, quase que em sua totalidade, totalmente

apagadas.

  JUSTIFICATIVA

    Inúmeras faixas de pedestres da Av. Severino

Meirelles estão quase que totalmente apagadas o que prejudica a

travessia dos pedestres, bem como dificulta aos motoristas sua

visualização para nortear o estacionamento dos veículos. Inúmeros

munícipes reclamaram de multas aplicadas em seus veículos devido ao

estacionamento sobre faixas de pedestres que não conseguiram visualizar

devido ao desgaste da pintura.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 02 de maio de 2016

 VER. DOMINGOS ANTONIO DE MATTOS

Prot. Nº 085/16

Em 02/05/2016

_____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em 02/05/2016